
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 151Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Portaria – PRESI Nº. 165, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021 -  
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe 
são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O L V 
E: Art. 1º Nomear Comissão organizadora do Concurso Público da PRODEPA, 
constituída pelos empregados abaixo relacionados: - SOLANGE DE FÁTIMA 
FREITAS DA COSTA, Administradora, Gerente de Área, matrícula 8080194 - 
Presidente da Comissão; - JOSÉ RUY CARVALHO DE SOUZA, Administrador, 
Gerente de Divisão, matrícula 8084248; - JOÃO DELMIRO NOBRE 
CARNEIRO JÚNIOR, Gerente de Área, matrícula 80845186; - MAURÍCIO 
DA SILVA ATAÍDE, Programador de Computador, matrícula 5038642. - Art. 
2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 
em contrário. Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência 
da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará, 07 de outubro de 2021. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO 
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 714784
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 451, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 -  
Diária ao(à) colaborador(a) MARCELO VIANA BRANCHES, Téc. 
Segurança do Trabalho, matrícula 8080135, 13/10/2021 a 15/10/2021, 
à Belém-PA/Paragominas/Belém-PA, para Para inspeccionar os 
núcleos da Prodepa conforme demanda do PPRA, no N´´ucleo de 
Paragominas. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA 
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.
Portaria Nº 452, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 -  
Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO NONATO CHAME RODRIGUES, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 734276, 05/10/2021 a 09/10/2021, à 
Belém-PA/Canaã dos Carajás/Belém-PA, para Substituição de Radioenlace 
entre Fazenda Canaã e Canaã dos Carajás. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 453, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) RUBENS ORTIZ DE ALMEIDA JUNIOR, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 73425, 05/10/2021 a 09/10/2021, à 
Belém-PA/Canaã dos Carajás/Belém-PA, para Substituição de Radioenlace 
entre Fazenda Canaã e Canaã dos Carajás. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 454, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA 
DE SUPORTE, matrícula 73170 , 05/10/2021 a 09/10/2021, à Belém-PA/
Canaã dos Carajás/Belém-PA, para Substituição de Radioenlace entre 
Fazenda Canaã e Canaã dos Carajás. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 455, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) EDIMILTON VIDIGAL SOEIRO, Gerente de 
Divisão, matrícula 73313, 07/10/2021 a 08/10/2021, à Belém-PA/Peixe Boa 
/Salinas / São João de Pirabas/Belém-PA, para vistoria das infraestruturas 
de telecomunicações , estações Peixe Boi , São João de Pirabas e 
Salinópolis. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 456, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) LAEDSON CARLOS GAIA JUNIOR, ANALISTA 
DE SISTEMAS, matrícula 71838, 07/10/2021 a 08/10/2021, à Belém-
PA/Peixe Boa /Salinas / São João de Pirabas/Belém-PA, para vistoria das 
infraestruturas de telecomunicações , estações Peixe Boi , São João de Pirabas 
e Salinópolis. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 457, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) RAFAEL THURY CRUZ, GERENTE , matrícula 
73138, 07/10/2021 a 08/10/2021, à Belém-PA/Peixe Boa /Salinas / São João 
de Pirabas/Belém-PA, para vistoria das infraestruturas de telecomunicações , 
estações Peixe Boi , São João de Pirabas e Salinópolis. Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 458, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) IDANEIDE DA SILVA CORREA, Analista de 
Telecom, matrícula 73404, 05/10/2021 a 05/10/2021, à Belém-PA/
Barcarena/Belém-PA, para Manutenção do Cluster de Barcarena. Região 
Tocantins. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 459, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) GIZELLE ARIEL MORAES LOBATO, Analista de 
Rede e Dados, matrícula 73424, 05/10/2021 a 05/10/2021, à Belém-PA/
Barcarena/Belém-PA, para Manutenção do Cluster de Barcarena. Região 
Tocantins. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente 
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Portaria Nº 460, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de 
Suporte - RESPONSÁVEL NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-
8, 07/10/2021 a 08/10/2021, à PARAGOMINAS-PA/SANTA MARIA 
DO PARÁ/PARAGOMINAS-PA, para ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, 
VALIDAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONSTRUÇÃO EXPANSÃO REDE FIBRA 
ÓPTICA PROJETO WEBESCOLAS - METRO SANTA MARIA - EMERGENCIAL. 
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 461, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) JORGE LUIZ DA SILVA LOPES, Analista de Redes e 
Dados, matrícula 73420, 06/10/2021 a 06/10/2021, à Belém-PA/Salinopolis/
Sta.Izabel/Belém-PA, para Manutenção dos bombeiros de Salinopolis e 
Emater de Santa Isabel Região Guamá e Rio Caeté. Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria Nº 462, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 - 
Diária  ao(à) colaborador(a) BRUNO DA SILVA PIMENTEL, Analista de Rede, 
matrícula 73418, 06/10/2021 a 06/10/2021, à Belém-PA/Salinopolis/Sta.
Izabel/Belém-PA, para Manutenção dos bombeiros de Salinopolis e Emater 
de Santa Isabel Região Guamá e Rio Caeté. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 714637
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

..

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 43/2021 – SEEL, 
PROTOCOLO Nº 713358, PUBLICADA NO DOE Nº 34.724 DE 05 DE 
OUTUBRO DE 2021. A QUAL ALTERA A VIGÊNCIA DO TERMO DE 
FOMENTO.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2021 à 04 de novembro de 2021.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 01 de outubro de 2021 à 01 de dezembro de 2021.
Belém, 07 de outubro de 2021
NIVAN SETUBAL NORONNHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 714515
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 486/GEPS/SETUR, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1107100; RESOLVE: Con-
ceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao empregado público ALLYSON EU-
GENIO NERI DE OLIVEIRA, mat. 57203859/1, Coord. de Segmentação de 
Produtos Turísticos. OBJ: Participar do Encontro Nacional de Jornalistas 
e Comunicadores de Turismo. DESTINO: Santarém – PA.PERÍODO: 14 à 
16/10/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 714629
Portaria 487/GEPS/SETUR DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1114364. RESOLVE: Con-
ceder 07 e ½ (sete e meia) diárias a servidora KÁTIA REGINA FARIAS 
BARROS, mat. 2014050/1, Coord. de Programas e Investimentos.OBJ: 
Participar do Encontro Nacional de Jornalistas e Comunicadores do Turis-
mo - ENCOMTUR compartilhando toda a dinâmica da Descentralização do 
Turismo, sob o viés do Programa de Regionalização do turismo. DESTINO: 
Santarém e Itaituba/PA. PERÍODO: 14 a 21/10/2021. ORDENADOR: AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 714632


